
PŘÍLOHA 

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI 
Za období: 12/2022 

Obec Zámrsky; IČO 00600881; Zámrsky 23, Zámrsky, 753 01 

Právní forma: Obec 

Předmět činnosti: 

Sestavená k: 31.12.2022 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
Okamžik sestavení: 30.1.2023 

A.1. Informace podle§ 7 odst. 3 zákona 

Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důvodu ukončení činnosti. Účetní jednotka nemá informace o tom, že 
by byl porušen princip nepřetržitého trvání. 

A.2. Informace podle§ 7 odst. 4 zákona 

Došlo ke změnám metod vlivem změny předpisů k účetním metodám, prováděcí vyhlášky k zákonu o účetnictví, především č. 410/2009 Sb., s účinností od 1.1.2016. Od roku 
2016 se změna metod týkala především průběžným vykazováním na účtech 044 a 045, které byly k 1.1.2016 zrušeny. 
Účetní jednotka neúčtuje o hospodářské činnosti - netýká se. Účetní jednotka neúčtuje o FRB. V IV. čtvrtletí 2022- beze změn. 

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona 

1. Oceňování a vykazování: Zásoby - pořizovací cena, způsob účtování B 
Drobný dlouhodobý majetek hmotný - v pořizovací ceně od 500,- do 40 tis. Kč 
Drobný dlouhodobý majetek nehmotný - v pořizovací ceně od 7 tis. Do 60 tis. Kč. 
Hmotný a nehmotný DM vytvořený vlastní činností - ve skutečných pořizovac nákladech, ve IV. čtvrtletí 2022 nebyl pořízen DM vlastní činností. 
Cenné papíry a majetkové účasti: Rozhodující vliv a podstatný vliv - pořizovací cenou, ostatní finanční investice určené k obchodování - reálná hodnota, účtování výsledkové. 
Účetní jednotka vlastní 579 ks akcií společnosti VaK Vsetín a.s. nepeněžitý vklad je proúčtován v pořizovací hodnotě 1.000,- Kč/ 1 kus zákon o účetnictví, § 25. 
Reprodukční pořizovací ceny: nebylo účtováno ve IV. čtvrtletí 2022. Majetek bezúplatně předaný státem v roce 2022- nebyl. 
Jako vedlejší pořizovací výdaje dlouhodobého majetku vede účetní jednotka i náklady na žádosti a administrace dotace. Úroky dlouhodobých úvěrů jsou provozním nákladem. 
Významné vedlejší náklady k pořízení dlouhodobého majetku jsou popsány v bodě El. 
2. Změny způsobu oceňování: Nenastaly 
Zásoby vlastní výroby (vytěžené dřevo) je oceňováno na základě předpokládané prodejní ceny za příslušný artikl, snížené o distribuční náklady. 
3. Odpisový plán: 
Účetní jednotka provádí odpisování na základě odpisového plánu prostřednictvím rovnoměrných ročních odpisů. Odpisový plán je rámcově stanoven dle příloh cos 708 s 
výjimkami konkrétních mejatkových položek. Významné výjimky a hodnotově významné odchylky od příloh ČÚS 708 Odpisování jsou popsány v příloze v bodě E2, k účtu 551 ( 
k položce A.1.28.) 
u nově pořízených položek majetku je doba životnosti nastavena způsobem: budovy-doba odepisování 80 let, budovy-novostavby-doba odepisování 120 let, komunikace, 
kanalizace 50 let, veřejné osvětlení 40 let, technologie např. ČOV 30 let. V případě pořízení staršího majetku je nastavována doba životnosti individuálně. 
4. Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu není stanoven - nebyly realizovány platby v cizí měně ve IV. čtvrtletí 2022. 
5. Peněžní fondy: účetní jednotka neúčtuje o fondech v roce 2022. 
6. Ocenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji, účtování na podrozvaze a účtování o rezervách je jen v případě dosažení hranice významnosti, kterou účetní jednotka 
stanovila ve výši 1 o/o aktiv netto dle celkové výše aktiv minulého roku, 
tj. 199 tis.,- Kč 
7. Jednotlivé účetní případy účetní jednotka v průběhu roku časově nerozlišuje dle čtvrtletí, částka jednotlivých účetních případů k časovému rozlišení pro roční období je 
stanovena na úrovni 7 tis. Kč s výjimkami, které se rozlišují vždy (energie) a to ve výši záloh a dále účetní jednotka nerozlišuje pravidelně se opakujícíc platby s nevýznamnými 
ročními rozdíly. 
8. Účetní jednotka poskytnuté a přijaté zálohy na transfery k rozvahovému dni stejně jako ostatní majetek a závazky člení v souladu s § 19 odst. 7 zák. o účetnictví na 
dlouhodobé a krátkodobé. Dlouhodobou poskytnutou či přijatou zálohu na transfer je v souladu s bodem 3.5. českého účetního standardu č. 703 - Transfery taková záloha, u 
které bude vypořádání od okamžiku poskytnutí či přijetí za období delší než jeden rok. Ostatní zálohy se považují za krátkodobé. Pokud s ohledem na charakter zálohy 
objektivně nelze použít výše uvedené hledisko členění, je rozhodující předpoklad účetní jednotky v okamžiku poskytnutí či přijetí zálohy. 
9. Věcná břemena - Práva z titulu zřízení věcného břemene - ve IV.čtvrtletí 2022 takový případ nenastal. 

Strana 1 / 14 



A.4. Informace podle§ 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 

1 2 

Název položky Účet ÚČETNÍ OBDOBÍ 

Běžné Minulé 

P.1. Majetek a závazky účetní jednotky 0,00 5 472,00 
1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 0,00 0,00 
2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 0,00 0,00 
3. Vyřazené pohledávky 905 0,00 5 472,00 
4. Vy/azené závazky 906 0,00 0,00 
5. Ostatní majetek 909 0,00 0,00 

P.11. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 700 000,00 
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancováni transferů 911 0,00 0,00 
2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancováni transferů 912 0,00 0,00 
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00 
4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00 
5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 0,00 700 000,00 
6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00 

P.111. Podmíněné pohledávky z důvodu užíváni majetku jinou osobou 0,00 0,00 
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00 
2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00 
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užíváni majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00 
4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00 
5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užíváni majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00 
6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00 

P.IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00 
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00 
2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00 
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00 
4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00 
5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00 
6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených dani 941 0,00 0,00 
7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00 
8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00 
9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištěni 944 0,00 0,00 
10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00 
11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soud nich sporů, správních řízení a jiných líze ní 947 0,00 0,00 
12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00 

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,01 
1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancováni transferů 951 0,00 0,00 
2. Dlouhodobé podmíněné závazky z pledfinancování transferů 952 0,00 0,00 
3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00 
4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00 
5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 0,00 0,01 

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00 
P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00 

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00 
2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00 

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00 
4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00 
5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00 
6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 0,00 0,00 
7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0,00 0,00 
8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užíváni cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0,00 0,00 

P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 0,00 
1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízeni dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00 
2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o po/ízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00 
3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00 
4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00 
5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00 
6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00 
7. Krátkodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0,00 0,00 
8. Dlouhodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0,00 0,00 
9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00 
10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00 
11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00 
12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00 
13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných /ízení 985 0,00 0,00 
14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních /ízení a jiných /ízení 986 0,00 0,00 

Strana 2 / 14 



A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 

1 2 

Název položky Účet ÚČETNÍ OBDOBÍ 

Běžné Minulé 

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 5 261,00 5 261,00 
1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00 

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 5 261,00 5 261,00 

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00 

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00 

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 5 261,00 710 733,01 

Strana 3 / 14 



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona 

Účetní jednotka nezapsaná do obchodního rejstříku - nic neuvádí 

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona 

K rozvahovému dni nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v závěrce a přitom mají vliv na finanční situaci účetní jednotky. 

Strana 4 / 14 



B.1. Informace podle § 66 odst. 6 

K 31.12.2022 účetní jednostka nemá podaný návrf na katastr nemovitostí, ke kterému k datu závěrky nepřišlo vyrozumění o provedeném vkladudo katastru nemovitostí. 

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 

Informace bodu A.9. se nevztahuje k právní formě účetní jednotky. 

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 

Hodnota: 0,00 Kč 

Nedošlo k vzájemně zúčtovaným částkám, nejedná se o významnou informací. 

Strana 5 / 14 



C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.1.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku" 

1 2 

Název položky ÚČETNÍ OBDOBÍ 

Běžné Minulé 

C.l. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 500 913,00 0,00 
C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 176 341,00 0,00 

Strana 6 / 14 



D.l. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku 

I Hodnota: 0,00 

I Účetní jednotka nemá ve vlastnictví sbírky muzejní a galerijní hodnoty 

I 

D.2 Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem 

Hodnota: 69 563,00 m' 

I• 

1
, D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 

Hodnota: 3 965 091,00 Kč 

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem 

Hodnota: 0,00 m' 

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem 

Hodnota: 0,00 Kč 

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 

Hodnota: 0,00 Kč 

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem 

Hodnota: 0,00 Kč 

Účetní jednotka ve íV. čtvrtletí 2022 nezjišťovala hodnotu ledních porostů jiným způsobem. 

Strana 7 114 



I E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 

K položce Doplňující informace částka 

A.li.S. Projekty rozpracovanost, 4 203148,50 

B.11.4. Zálohy na energie 199 527,00 

C,111.1. Výsleden hospodařeni běžného účetního období 2 215 147,41 

C.111.3. Výsledek hospodaření předcházenjících účetních období. 9 684 792,70 

C.1.7. opravy minulých let 2 746 711,63 

C.1.7. opravy předcházjícich účetních období -2 746 711,63 

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty 

K položce Doplňující informace Částka 

B.1.2. Výnosy z prodeje služeb 118 097,00 

C.1. Výsledek hospodaření před zdaněním 2 215147,41 

A.Ill.Z. příspěvky mikroregionu 169177,38 

B.IV.2. přijaté transfery - VPP, datace na opravu kapličky, 1132 467,15 

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích 

K položce Doplňující informace částka 

A. Účetní jednotka v roce 2022 není poviná sestavit tento výkaz 0,00 

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu 

K položce Doplňující informace částka 

A. Účetní jednotka není v roce 2022 povinná sestavit tento výkaz 0,00 

Strana 8 / 14 



I F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 

Název položky Běžné účetní období 

G. Ostatní fondy 
G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 0,00 
G.11. Tvorba fondu 0,00 

1. Přebytky hospodaření z minulých let 0,00 
2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využiti v běžném roce 0,00 
3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 0,00 
4. Ostatní tvorba fondu 0,00 

G.111. čerpáni fondu 0,00 
G.IV. Konečný stav fondu 0,00 

Strana 9 / 14 



G. Doplňující informace k položce „A.11.3. Stavby'" výkazu rozvahy 

1 2 3 4 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 

Název položky Běžné 
Minulé 

Brutto Korekce Netto 

G. Stavby 19 259 937,51 7 714 459,30 11 545 478,21 10 980 559,20 
G.l. Bytové domy a bytové jednotky 2 540 551,00 1589011,00 951540,00 1 237 758,00 
G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 4 251 075,23 1010460,00 3 240 615,23 3 377 879,23 
G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 1 254 957,83 374 714,00 880 243,83 896 995,83 
G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 3 732 059,65 1 274 339,00 2 457 720,65 1 271 391,64 
G.5. Jiné inženýrské sítě 4 183 186,30 2130 897,00 2 052 289,30 2 137 063,30 
G.6. Ostatní stavby 3 298 107,50 1335038,30 1 963 069,20 2 059 471,20 

I• 
H. Doplňující informace k položce „A.11.1. Pozemky" výkazu rozvahy 

1 2 3 4 
ÚČETNÍ OBDOBÍ 

Název položky Běžné 
Minulé 

Brutto Korekce Netto 

H. Pozemky 1836 927,80 0,00 1836 927,80 1 837 547,80 
H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 4 284,80 
H.2. Lesní pozemky 303 052,00 0,00 303 052,00 303 052,00 
H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 911154,80 0,00 911154,80 906 870,00 
H.4. Zastavěná plocha 6 441,00 0,00 6 441,00 6 441,00 
H.5. Ostatní pozemky 616 280,00 0,00 616 280,00 616 900,00 

Strana 10 / 14 



I. Doplňující informace k položce "A.11.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty 

1 2 

Název položky ÚČETNÍ OBDOBÍ 

Běžné Minulé 

I. Náklady z p/ecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00 
1.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle§ 64 0,00 0,00 
1.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00 

Strana 11 / 14 



J. Doplňující informace k položce "B.11.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty 

1 2 

Název položky ÚČETNÍ OBDOBÍ 

Běžné Minulé 

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00 
J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00 
J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00 

Strana 12 / 14 



Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým 

Údaje k poskytnutým garancím ostatním 

Strana 13 / 14 



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru 

Odesláno dne: Razítko: Podpis vedoucího účetní jednotky 

Strana 14 / 14 


